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Fru president! Den nordiska välfärdsmodellen har fått stor uppmärksamhet
internationellt, vilket också framhölls av statsministrarna i gårdagens
temadebatt. De nordiska länderna har en förmåga att kombinera
ekonomiskt tillväxt som skapar resurser och jobb med en skattefinansierad
välfärd som skapar rättigheter och trygghet i samhället. Det har varit en
styrka också i ekonomiska kristider.

Precis som tidigare talare poängterade handlar det om privat, offentlig och
civil sektor och att man ser alla dessa delar i en helhet. Vi måste hela tiden
arbeta med att utveckla välfärdsmodellen och anpassa den utifrån den
utveckling som sker i våra nordiska länder. Rekryteringen av anställda till
omsorgssektorn och hälsosektorn är en jättestor utmaning i alla våra
nordiska länder. Vi kan i dag se att det finns problem att rekrytera personal
med rätt kompetens för olika sektorer. Därför vill jag säga att vi i
välfärdsutskottet helhjärtat stöder programförslaget, som lyfter fram
rekrytering och bibehållande av anställda i omsorgssektorn. Det är en av de
viktiga punkterna i programmet.

Mycket positivt ser vi i utskottet också på förslaget om att ta fram en så
kallad Könbergrapport om framtida nordiskt hälsosamarbete. Det är bra att
Bo Könberg har fått i uppdrag att göra en skrivelse och återkomma med
fokus på att ge lösningar på hur vi i de nordiska länderna kan samarbeta på
hälsoområdet. På stående fot inbjuder jag Bo Könberg till välfärdsutskottet
för att vi under våren ska kunna ha samtal om angelägna frågor!

Det finns områden som vi i välfärdsutskottet har lyft fram och som vi saknar
och skulle vilja ha tydligare markeringar om. Det gäller sällsynta diagnoser,
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register för att ge legitimerad hälsopersonal en trygghet och också
patienten en ökad patientsäkerhet. När det gäller helheten tillstyrker vi dock
programmet "Hållbar nordisk välfärd" och ser fram emot de kommande
debatterna och framför allt de beslut som ökar välfärd och trygghet i
Norden.
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